

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1865 roku.

N^o 74.

Zarządzenia.

1. Delegacja wyznaczona w posesji Nr. 2734 na dzień 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. odbędzie się w dniu następnym, to jest dnia 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe, do składu której również wydelegowani zostali przez Komisję Brzadową Spraw Wewnętrznych i Duchownych Członkowie Rady Budowniczej JW. Radea Stanu *Ritschel i Górecki*, o czym Budowniczych miasta i Komisarza Administracyjnego właściwego cyrkułu zawiadamiam i polecam, aby w delegacji tej udział przyjęli.

2. Komisarz Administracyjny cyrkułu 7 i 8, raportem z dnia 16 (29) Marca r. b. Nr. 1729 doniósł, że w tych cyrkułach znajduje się znaczna liczba starozakonných, którzy zyskali konsensa na restauracje, lecz takowych niestrzymują, konsensa zaś te, posługują do osłonięcia sprzedaży wódek bez konsensu szynkarskiego, przy handelkach wiktuałów lub przekąsek na zimno, przez nich dopełniany; obok czego zapytuje, czy konsensa na restauracje odebrane im być powinny.

Aczkolwiek nieulega wątpliwości, że kontrawencja konsensów szynkarskich bezkarnie przepuszczaną być nie powinna, i Magistrat ma prawo odbierania konsensów takich, które posługują jedynie do osłony powyższego przekroczenia; to przecież z drugiej strony, pozbawienie zarobkowania jest czynem nader w skutkach swych ważnym, aby środek ten mógł być bez dotykającego i niezaprzeczonego przekonania zawyrokowanym i wykonanym.

Z tej to przyczyny dawniej wyprowadzane śledztwa administracyjne, które nie obejmowały dowodu takiego przekonania, niemogły skutkować wymiaru kary i pozbawienia konsensu, aż wreszcie dla ukrócenia szerzących się co raz więcej tego rodzaju nadużyć, Magistrat w rozporządzeniu z dnia 18 (30) Września r. z. Nr. 39223, podał środki dokładnego i skutecznego prowadzenia śledztwa, przy wspólnem działaniu Urzędu Konsumcyjnego, Komisarzy Administracyjnych i służby Policyjnej.

W rozporządzeniu tem, wyraźnie mianę były na uwadze, i wskazane zostały restauracje, garnkuchnie i t. p. zakłady, że w nich nadużycie miewa miejsce, i że śledztwo prowadzić tam należy.

Na rozporządzenie zatem takowe: powołując się, w przypadku o którym mowa, a które zastrzega: że śledztwo przeprowadzić należy względem osób o wyszynk wódek bez konsensu podejrzanych, a zastaniających się tylko konsensami na restauracje, której rzeczywiście nie prowadzą; Magistrat dodać tylko tu znajduje potrzebę, że konsens na restauracje nie powinien powstrzymywać działania śledczego, ani też służyć za uprawnienie sprzedaży wódek, jeżeli w rzeczywistości nie ma podobieństwa, aby restauracja była prowadzoną; owszem, okoliczność ta w śledztwie, jako dowód obciążający, ma być uważaną.

Przyjmując za zasadę ten sposób postępowania, samo z siebie wynika, że konsensa na restauracje inaczej odbierane być niemogą, jak za decyzjami Magistratu, opartymi na śledztwie ściśle wyprowadzonym, którego protokół tem spieszniej jemu przedstawiony być winien, gdzie przekroczenie będzie jawniejsze, i legalniej udowodnione, a to w celu rychłego przecięcia nadużycia.

O czym wszystkich Komisarzy Administracyjnych, dla zastosowania się w podobnych przypadkach zawiadamiam.

3. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych na przedstawienie Magistratu miasta Warszawy reskryptem z dnia 16 (28) Marca 1865 r. za Nr. 1999/4482 uwolniła od powinności kwaterunkowej następujące nowo-wzniesione budowle.

Na lat ośm od dnia 1 Października 1862 r.

Officynę murowaną o parterze pierwszym i drugim piętrze z stajniami i wozowniami na posesji Nr. 1296.

Na lat ośm od dnia 1 Lipca 1864 r.

Officynę murowaną o parterze pierwszym i drugim piętrze na posesji Nr. 80.

Na lat sześć od dnia 6 Września 1861 r.

Dom frontowy murowany o parterze pierwszym i drugim piętrze z gruntu odrestaurowany na posesji Nr. 156.

Na lat dwa od dnia 1 Października 1864 r.

Officynę murowaną parterową na posesji Nr. 1034e.

Termina tych zwolnień Komisarze Administracyjni cyrkulów 1 2, 7 8, 9 i 10 w czym do którego należy w właściwej kontroli odnotują, a z upływem takowych stosowny raport Magistratowi złożą.

4. Wydano konsensa:

Kutner Samuelowi za Nr. 10810 zamieszkałemu pod Nr. 2275, na handel kramarski towarów łokciowych krajowych i zagranicznych.

Koczalskiej Tekli za Nr. 11365 zamieszkałej pod Nr. 268, na wyrób strojów damskich i sprzedaż w pracowni.

Komorowskiej Konstancji za Nr. 36416 zamieszkałej pod Nr. 2421, na sprzedaż cząstkową na straganie chleba, bułek i owoców.

Melzak Szmulowi za Nr. 11088 zamieszkałemu pod Nr. 2291b na handel wiktuałów.

Maliszewskiemu Stanisławowi za Nr. 2326 zamieszkałemu pod Nr. 2887, na sprzedaż obóvia damskiego na straganie w targu.

Osuchowskiemu Józefowi za Nr. 1735 zamieszkałemu pod Nr. 193 na Pradze, na sprzedaż obóvia na placu w targu.

Purlejn Elżbiecie za Nr. 28390 zamieszkałej pod Nr. 823, na handel wiktuałów.

Piekutowskiemu Józefowi za Nr. 6011 zamieszkałemu pod Nr. 1522, na handel kramarski materiałów piśmiennych i galanterji.

Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie wymienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 24 Marca (5 Kwietnia) 1865

URZĘDNIICY:

Wiemann Kazimierz Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu.
Ślizowski Wincenty Rachmistrz od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Stabrowski Łukasz aplikant od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Symonowicz Antoni woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej	4
„ „ Ogniowej	2

Chorzy: *Bukowski* Roman dyetarjusz.

Freyer Inspektor Lekarski miasta Warszawy.

Kozłowski Zdzisław dyetarjusz.

Trzebiecki Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej.

Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

Zaleski Jan urzędnik do pisma.

p. o. PREZYDENTA

Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI